
 

АДМИНИСТРАЦИЯ Александровского СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКИЙ  РАЙОН АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

06.06.2025г.                                                                                                 №  24 
                                                       с.Александровка 
 

Об утверждении результатов 

определения размеров долей в 

праве общей долевой 

собственности на земельный участок 

из земель сельскохозяйственного 

назначения, выраженных в 

балло-гектарах, в виде 

простой правильно дроби 

 

В целях определения размера земельных долей на земельные участки 

из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой 

собственности, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной 

дроби в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 

Федерального закона РФ от 24.07.2002 г. №101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 

июля 2022г. № 316-ФЗ), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. 

№ 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, 

выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 

дроби», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей 

долевой собственности на земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения, общей площадью 21239060,00 

кв.м., кадастровый номер объекта: 22:26:000000:17, согласно выписке 

из ЕГРН от 06.06.2025, №КУВД-001/2025-29779838, местоположение: 

край Алтайский, р-н Локтевский, с. Александровка ,  выраженных в 

балло-гектарах , в виде простой правильной дроби, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



2 

 

На основании п.4. «Правил определения размеров земельных долей, 

выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 

дроби», определить размер одной стандартной доли, выраженной в 

326,4 балло-гектарах, равной 326/45029 доли, выраженной в простой 

правильной дроби. 

2.  Внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином 

государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в 

порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 

218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», по 

истечении тридцати дней с даты опубликования  настоящего 

постановления. 

3.  Обнародовать настоящее постановление в установленном законом 

порядке 

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Глава  сельсовета                                                Е.И.Хаценюк 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Приложение №1 к Постановлению 

Администрации Александровского сельсовета 

 Локтевского района №24 от 06.06.2025г 

 

 

  

 

№ 

п/п 

Правообладатель Номер и дата государственной регистрации права в 

Едином государственном реестре недвижимости 
Размер 

земельной 

доли в б/га 

Размер земельной 

доли в виде 

простой 

правильной дроби 

1 Муниципальное образование 

Александровский сельсовет 

Локтевского района Алтайского 

края 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 

22:26:000000:17-22/136/2025-18106.06.2025г 

326 326/45029 

2 Муниципальное образование 

Александровский сельсовет 

Локтевского района Алтайского 

края 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 

22:26:000000:17-22/115/2025-179 30.05.2025  

326 326/45029 

3 Муниципальное образование 

Александровский сельсовет 

Локтевского района Алтайского 

края 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 

22:26:000000:17-22/115/2025-177 30.05.2025  

326 326/45029 

4 Муниципальное образование 

Александровский сельсовет 

Локтевского района Алтайского 

края 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 

22:26:000000:17-22/138/2025-175 

30.05.2025 

326 326/45029 



4 

 

5 Муниципальное образование 

Александровский сельсовет 

Локтевского района Алтайского 

края 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 

22:26:000000:17-22/120/2025-173 29.05.2025 

326 326/45029 

6 Муниципальное образование 

Александровский сельсовет 

Локтевского района Алтайского 

края 

Общая долевая собственность, 3916.8 б/га 

22:26:000000:17-22/136/2025-161 03.04.2025 

3917 3917/45029 

7 Гриценко Ольга Николаевна 

22.10.1971 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-22-

19/013/2013-389 07.11.2013 

326 326/45029 

8 Ушкова Татьяна Георгиевна 

02.01.1957 

Общая долевая собственность, 163.2 б/га 22-22-

11/010/2008-426 03.12.2008 

163 163/45029 

9 Будник Зоя Егоровна 05.01.1960 Общая долевая собственность, 163.2 б/га 22-22-

11/010/2008-42503.12.2008  

163 163/45029 

10 Бышенко Евгений 

Александрович 27.08.1972 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-22-

11/005/2006-101431.10.2006 

326 326/45029 

11 Заварзина Татьяна Николаевна 

08.05.1948 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

11/2004-6412.11.2004 

326 326/45029 

12 Мильто Мария Устиновна 

20.09.1922 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

8/2004-142  10.08.2004  

326 326/45029 

13 Скрыпкина Галина Михайловна 

01.08.1955 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

8/2004-140 10.08.2004 

326 326/45029 

14 Беляева Людмила Васильевна 

23.01.1959 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

12/2003-622 09.01.2004 

326 326/45029 



5 

 

15 Паранько Алексей Иванович 

23.08.1974 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

12/2003-613 09.01.2004 

326 326/45029 

16 Тарасов Алексей Николаевич 

23.04.1968 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

12/2003-581 09.01.2004 

326 326/45029 

17 Гилев Михаил Васильевич 

24.11.1972 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

12/2003-489 09.01.2004 

326 326/45029 

18 Паранько Михаил Павлович 

04.08.1939 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

12/2003-93 10.12.2003  

326 326/45029 

19 Ионин Евгений Александрович 

06.07.1972 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

12/2003-110 10.12.2003 

326 326/45029 

20 Ивонина Мария Филипповна 

18.08.1915 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

11/2003-428 03.12.2003 

326 326/45029 

21 Воробьев Андрей Васильевич 

02.01.1976 

Общая долевая собственность, 326.4 б/га 22-01/26-

10/2003-293 10.11.2003 00 

326 326/45029 



 


